
1d REFUBLICA DEL ECUADOR | 

LL SUFERINTENDENCIA DE COMFAMIAS 

| RESOLUCION NO. -91-2-5-5-Cb 0000223 

Ec. Eultenia Uvidia Baltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: : . / 

ue según Inforae de Controj No.90-359-C6 de 1990-07-06 el/Departasento de 
Control beneral de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por .sl 

Centro de Cómputo, que la compañía CONSTRUCTORA ARMANDO CONARMAN S.A., expediente No 
40705-83, ng ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 
beneral fÁnúal, del Estado de Pérdidas y banancias, asi coso de las mesorias de los 

adiinistradores e inforaes de los Organiseos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 
más docunentos exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios 

0 económicos (5) financiero (s) de 19891 

bue, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta 

registrado, como adeinistrador de la compañía CONSTRUCTORA ARMANDO! CONARMAN S.A. el 

señor (a) GRICABRTE ESPINOZA JOSE. : 
5 
y » 

Uue, 4l árticulo 25 de la Ley de Compañian faculta al Superintendente de 
Compañias ¿sancionar con aulta al adeinistrador de la compañía, pos la osisión 

señalada ep el considerando prisero; 3 

| ; 
due, de acuerdo con el Artículo 22 de Ja Ley No. 58, relorsatoría de la Ley de 

Compañias, por Resolución No.  90-1-0-3-0001, del 11 de enero-de 19590, se establece 

lá tabla que oradúa el sonto de la multa a japonerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 

según Resolución No, 90-1-35-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE : 

9 ARTICULO —PRIMERD.- JIMPDNER a titulo personal, al señor (al RICAURTE ESPINOZA JOSE, 

adainistrador de la compañia CONSTRUETORA ARMANDO COMARMAN S.A.. la multa de CIENTO 
SESENTA MIL 00/106 SUCRES — (8/.160.000,00), por po haber remitido oportunamente a la 
5uper intendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando primero de 

esta Resolución; advirtiéndole que Ja aulta podrá repetirse hasta el debido 
cuaplimiento de Ja obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor (a) RICAURTE ESPINOZA JOSÉ en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- —DISFONER la esisión del Titulo de Crédito respectivo, Una Vez que 
ses acio firse o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER 2 gu 
inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

  

    
CORUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su de Cospañias, en Guayaquil. 
a erernonacoo + ¿q up > ENE" - 1991 

Ec. a Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE IN W Y CONTROL 

    

     iMdeA/Ldel 

Exp.40705-83   
A



    

CUPLEIRTENDER 14 Di COMPAÑIAS 
A 

En la ciudad e Gesia 21526 días del mes de y o    

(04 e de 19. Í 
atlas o. Y LS E caere 

CEIBA. ROSS... EA SU fersona y en las 

oficinas de la compzñia, 39 032 9 Mee, 04m Des 

Para constancia, fia dd e) crrccamctno Ce la Compañía y el 

Notifícador. 

       
PCR LA COMPAÑIA 

    
ARAN Y SELLO 

 


